**D**Expositio psalmi.  
**O**mne probasti me et cognouiſti me: dicat hoc ipse domin⁹ Jesus christus: dicat et dñs patri. Nō em̄ dñs ei⁹ p̄i ei⁹: nisi qz dignat⁹ ē naſci sūm carnē. Pater est dei: domin⁹ homis. Vis nosse cui paf ē: Equali sibi filio. Apostolus dicit: Qui cū in forma dei esset non rapinam arbitratus ē esse se egle deo. Huic forme pater ē deus equali sibi forme vngimento filio nato de substantia sua. Propter nos aut ut reficeremur et efficeremur p̄ticeps diuinitatis eius repati ad vitā eternā: qz ipse ut dixi: factus ē p̄ticeps mortalitatis nostre: quid de illo ait apostol⁹ ibi: ubi dixerat: Qui cū in forma dei esset: nō rapinam arbitratus ē esse se equalē deo. Sed semet ipsuz inq̄t exinanuit: formā serui accipiēs: in similitudine hominū factus: et habitu in-

## CXXXVIII.

uentus ut homo. Erat aut in forma dei eq̄ lis patri: et accepit formā serui qua minor ē patre. Si vtrūq̄ dicit in euāgelio: Ego et pater vñ sumus sūm formā dei: pater maior me est sūm formā serui. Ergo qz et pater et domin⁹ est: pater forme dei: dominus forme serui. Dicat ergo ipse nec miremur: nec scandalizemur: qā filius dei vnicus dicit: Os̄ne probasti me et coguisti me. Probasti et coguisti: nō qz non nouerat: si qz alīs noui fecerat. Probasti me inquit et coguisti me. Tu cognouisti sessionē meā et resurrectionē meā. Quid h̄ sessio: Quid h̄ resurrectionē: Qui sedet būliat se. Sedet ḡ dominus in passiōe: surrexit in resurrectionē. Tu inq̄t hoc cognouisti: id est tu voluisti: tu approbasti: sūm voluntatē tuā factuz est. Si autē volueris accipere vocē capitū ex persona corporis: dicamus et nos: tu cognouisti sessionē meā et resurrectionē meā. Sedet cūm bono qf humiliat se in penitentia: surgit autē remissis peccatis: qf erigit i spem vite eterne. Propterea et in alio psalmo dicit: Surgite posteaq̄ sedistis qui manducatis panē doloris. Panem doloris penitentes māducant qui cantant in alio psalmo et dicit: Facte sunt mihi lachryme mee panes die ac nocte. Quid ē. n. surgite posteaq̄ sedistis: Nolite exaltari: nisi p̄i hūi litiati fueritis. Multi enim volunt surgere ante ḡ sederint: volunt se iustos videri: ante ḡ peccatores esse confessi sunt. Ergo si ex persona capitū nr̄i accipis: sic intellige: tu cognouisti sessionem meā et resurrectionē meā: passionē meā: et resurrectionē meaz: si ex persona corporis: tu cognouisti sessionē meā et resurrectionē meā: corā oculis tuis: et peccata confessus sum: et tua gratia iustificatus sum. **I**ntellexisti cogitationes meas et de longinquo: semita meas et limitem meū inuestigasti. **E**t omnes vias meas p̄uicisti: Quid ē de longinquo: Si adhuc in pegrinatione sum: ante ḡ ad illā patriā veniā: tu cognouisti cogitationē meā. Attende illum illuz̄ minorē: qz ipse etiā fac̄ ē corp⁹ ecclie xp̄i: etiā de gentib⁹ veniēs. Herat q̄ ipse i longinquo fil⁹ minor. Buos em̄ filios habebat qdēm paterfamilias: maior nō lōge ierat: si i agro opabat: et signi sanctos i lege faciētes oga et p̄cepta legis. Ben⁹ autē hūanū qd defluxerat i idoloz culturā: in longinquo fuerat pegrinatū. Quid tā longe ab eo q̄ fecit te: q̄ si ḡmetū qd tibi ipse fecisti. Profect⁹ ē ḡ fil⁹ minor i regionē longinqua portas secū libaz